
P E R H A T I A N  
K E P A D A  S E M U A  P E L A J A R  

SARJAN MUDA/SARJANA MUDA PENDIDIKAN 

U N I T  P E N J A D U A L A N  

U N T U K  M A K L U M A N  

PELAJAR SM/SMP BOLEH MELAKUKAN PENAMBAHAN DAN 

PENGGUGURAN KURSUS SENDIRI SECARA ATAS TALIAN 

SEPENUHNYA, MENGIKUT PAKEJ YANG TELAH DITETAPKAN OLEH PIHAK FAKULTI.  

G A R I S  P A N D U A N   
SEPANJANG TEMPOH MINGGU TAMBAH DAN GUGUR KURSUS   

PELAJAR BOLEH MEMBUAT SENDIRI TAMBAH KURSUS 

SECARA ATAS TALIAN MELALUI SISTEM MYSIS PELAJAR.  

BAGI KURSUS-KURSUS YANG PELAJAR INGIN 

GUGURKAN, PELAJAR BOLEH LAKUKAN SENDIRI SECARA 

ATAS TALIAN (DENGAN PERSETUJUAN PENSYARAH)   

SEPANJANG 

PELAJAR PERLU BERURUSAN DI FAKULTI MASING-

MASING /FAKULTI YANG MENAWARKAN KURSUS 

BAGI URUSAN BERIKUT : 

*SEKIRANYA KURSUS TERSEBUT TELAH PENUH DAN TIADA 

DALAM SENARAI KURSUS SISTEM UNISIS STUDENT  (MYSIS)*,  

KELULUSAN PENAMBAHAN JAM KREDIT 

(PERMOHONAN ATAS TALIAN MELALUI  

SISTEM UNISIS STUDENT -MYSIS) 

BUKA KAPASITI BAGI KURSUS YANG TELAH PENUH i 

ii 

TEMPOH TAMBAH KURSUS BERLANGSUNG  

SELAMA 2 MINGGU KULIAH DAN GUGUR KURSUS 

BERLANGSUNG SEHINGGA MINGGU KE-7 KULIAH 

(MENGIKUT TARIKH YANG TELAH DITETAPKAN) 

http://portal2.upsi.edu.my/  

JADUAL KULIAH ADALAH TERTAKLUK KEPADA 

PINDAAN DARI SEMASA KE SEMASA. 

UNTUK MAKLUMAT LANJUT HUBUNGI 
U N I T  P E N J A D U A L A N  

0 1 5 - 4 8 7 9 7 0 7 5 / 7 9 8 5  H O T L I N E  0 1 3 - 4 6 2 3 0 1 6  

h t t p s : / / u n i s t u d e n t . u p s i . e d u . m y / h o m e /   

UNTUK MELIHAT KESELURUHAN JADUAL KULIAH TERKINI 

BAGI SEMESTER 2 SESI 2021/2022,  

SILA LAYARI LAMAN  :  

http://portal2.upsi.edu.my/


T A M B A H  D A N  G U G U R  K U R S U S  

S E M E S T E R  2 SESI 2021/2022 

UNTUK MAKLUMAT LANJUT HUBUNGI 
U N I T  P E N J A D U A L A N  

0 1 5 - 4 8 7 9 7 9 9 5 / 7 0 7 5 / 7 9 8 5  H O T L I N E  0 1 3 - 4 6 2 3 0 1 6  

M I N G G U  TA M BA H  K U R S U S  C ATATAN  

M I N G G U  G U G U R  K U R S U S  C ATATAN  

21 MAC 2022 – 3 APRIL 2022 

 21 MAC 2022– 15 MEI 2022 

DE N DA  
B E R M U L A  4 APRIL 2022 

DE N DA  
B E R M U L A  16 MEI 2022 

MINGGU TAMBAH KURSUS BERMULA PADA 

MINGGU PERTAMA KULIAH  

MINGGU GUGUR KURSUS BERMULA PADA 

MINGGU PERTAMA KULIAH  
HINGGA 

MINGGU KETUJUH KULIAH  

* MINGGU (1 - 2) 

* MINGGU (1 - 7) 

BERLANGSUNG 

TA R I K H  S A H  N O T I S  7 MAC 2022 – 15 MEI 2022 

D I K E LUA R K A N  O L E H  
BAHAGIAN HAL EHWAL AKADEMIK 

( U N I T  P E N J A D U A L A N )  

TA R I K H  N O T I S  7  MAC 2022 

J A D U A L  M I N G G U  SM/SMP 

U N I T  P E N J A D U A L A N  



BAGI MEMUDAHKAN URUSAN PELAJAR SEPANJANG MINGGU TAMBAH DAN GUGUR KURSUS, 

PELAJAR BOLEH BERURUSAN DENGAN STAF FAKULTI DAN BHEA SEPERTI ALAMAT EMEL BERIKUT : 

U N I T  P E N J A D U A L A N   

M A K L U M A N  

F A K U L T I  B A H A S A  &  K O N U N I K A S I  

BILL 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

STAF FAKULTI JABATAN E-MAIL & NO. TEL 

 Cik. Nurul Sahira bt. Mohd Nor Bahasa & Kesusasteraan Melayu sahiramn@upsi.edu.my  

 Pn.Nor Aisyah bt. Yusof Bahasa Moden nor_aisyah@upsi.edu.my  

 Pn. Norlida bt. Hamid@Ahmad Bahasa & Kesusasteraan Inggeris norlida@upsi.edu.my  

 Pn. Norzaiti bt Samsudin Komunikasi & Media norzaiti@upsi.edu.my  

 Pn. Norlaila bt. Kamarudin   laila@upsi.edu.my  

F A K U L T I  M U Z I K  &  S E N I  P E R S E M B A H A N  

BILL 

1. 

2. 

3. 

STAF FAKULTI JABATAN E-MAIL & NO. TEL 

 Pn. Nor Azura bt. Arshad norazura@upsi.edu.my  

 Cik Juma Aini bt Ramli Seni Persembahan juma@upsi.edu.my  

 Pn. Nur Atikah bt. Salim  Muzik dan Pendidikan Muzik nur_atiqah@upsi.edu.my  

F A K U L T I  P E M B A N G U N A N  M A N U S I A  

BILL 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

STAF FAKULTI JABATAN E-MAIL & NO. TEL 

Pn.Noor Faridah bt. Mohd Saaidin Pendidikan Awal Kanak-kanak nfaridah@upsi.edu.my  

Pn. Nuramalina binti Abdul Karim Pengajian Pendidikan nuramalina@upsi.edu.my  

Pn. Norzaliza binti Mohd Ayob Pendidikan Khas zaliza@upsi.edu.my  

Pn. Nur Salniza bt Abdul Sani Psikologi dan Kaunseling nursalniza@upsi.edu.my  

 Pn. Mastika Junaidah bt. Mohd Salih   mastika@upsi.edu.my  

UNTUK MAKLUMAT LANJUT HUBUNGI 
U N I T  P E N J A D U A L A N  

0 1 5 - 4 8 7 9 7 9 9 5 / 7 0 7 5 / 7 9 8 5  H O T L I N E  0 1 3 - 4 6 2 3 0 1 6  

M U K A  S U R A T  1/3 
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BAGI MEMUDAHKAN URUSAN PELAJAR SEPANJANG MINGGU TAMBAH DAN GUGUR KURSUS, 

PELAJAR BOLEH BERURUSAN DENGAN STAF FAKULTI DAN BHEA SEPERTI ALAMAT EMEL BERIKUT : 

U N I T  P E N J A D U A L A N  

M A K L U M A N  

M U K A  S U R A T  2/3 

F A K U L T I  P E N G U R U S A N  &  E K O N O M I  

BILL 

1. 

2. 

3. 

4. 

STAF FAKULTI JABATAN E-MAIL & NO. TEL 

Pn.Norhaslina bt Mohamad Taharim Ekonomi norhaslina@upsi.edu.my  

Pn.Nor Ashira bt Abdul Rashid Perakaunan dan Kewangan norashira@upsi.edu.my  

Pn.Norshidahwati bt Mohd Noor Pengurusan Perniagaan & Keusahawanan shidah@upsi.edu.my  

Pn.Nurasyikin bt. Mohamad Ilas   nurasyikin@upsi.edu.my  

F A K U L T I  S A I N S  S U K A N  &  K E J U R U L AT I H A N  

BILL 

1. 

3. 

4. 

STAF FAKULTI JABATAN E-MAIL & NO. TEL 

 Pn. Maria binti Jemari Sains Sukan & Kejurulatihan Sains Kesihatan maria.jemari@upsi.edu.my  

 Pn.Norkhairiah bt Musa Sains Sukan norkhairiah_musa@upsi.edu.my  

 Pn. Norkhalilah bt Duriat   norkhalilah@upsi.edu.my  

En. Ahmad Fazli bin Ahmad 

Rasmi 
fazli@upsi.edu.my 

F A K U L T I  S A I N S  &  M AT E M AT I K  

BILL 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

STAF FAKULTI JABATAN E-MAIL & NO. TEL 

Pn.Siti Khairatul Azwa bt Mohd Farok Matematik azwa83@upsi.edu.my  

Pn. Aryani bt Adnan Kimia aryaniadnan@ict.upsi.edu.my  

Pn. Parizah bt Hassan Biologi parizah@upsi.edu.my  

Pn.Nurshuhada bt. Mohd Saad Fizik nurshuhada@upsi.edu.my  

En.Anuar Azizi bin Anuar Basha   anuar_azizi@upsi.edu.my  

P U S AT  K O K U R I K U L U M  

BILL 

1. 

STAF FAKULTI JABATAN E-MAIL & NO. TEL 

En. Muhamad Hafiz bin Abd Manap Pusat Ko-Kurikulum hafiz.manap@upsi.edu.my  

UNTUK MAKLUMAT LANJUT HUBUNGI 
U N I T  P E N J A D U A L A N  

0 1 5 - 4 8 7 9 7 9 9 5 / 7 0 7 5 / 7 9 8 5  H O T L I N E  0 1 3 - 4 6 2 3 0 1 6  
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BAGI MEMUDAHKAN URUSAN PELAJAR SEPANJANG MINGGU TAMBAH DAN GUGUR KURSUS, 

PELAJAR BOLEH BERURUSAN DENGAN STAF FAKULTI DAN BHEA SEPERTI ALAMAT EMEL BERIKUT : 

U N I T  P E N J A D U A L A N  

M A K L U M A N  

F A K U L T I  T E K N I K A L  &  V O K A S I O N A L  

BILL 

1. 

2. 

3. 

4. 

STAF FAKULTI JABATAN E-MAIL & NO. TEL 

Pn. Norlina bt Hazamuri Keluarga dan Sains Konsumer norlina@upsi.edu.my  

Pn.Mazuwa bt Mat Fathil@Ahmad Fadzil Teknologi Kejuruteraan mazuwa.m@upsi.edu.my  

Pn. Maisarah bt Isa Sains Pertanian maisarah.i@upsi.edu.my  

En.Nazatul Azuwam bin Mohd Nazari   azuwam@upsi.edu.my  

F A K U L T I  S A I N S  K E M A N U S I A A N  

BILL 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

STAF FAKULTI JABATAN E-MAIL & NO. TEL 

En. Sharil bin Mat Esa Geografi dan Alam Sekitar sharil@upsi.edu.my  

Pn. Nurashikin bt Kamaruzaman Pengajian Islam shikin.zaman@upsi.edu.my  

En. Irwan Hamdi b. Mohamad Pengajian Kemasyarakatan & 

Kewarganegaraan 

hamdi@upsi.edu.my  

Pn.Norfarah Hanani bt. Abu Kassim Moral, Sivik & Pembangunan Karakter norfarah@upsi.edu.my  

Pn.Yanty Marhainis bt.Omar Sejarah yanty@upsi.edu.my  

Pn.Noriah bt.Mohamad   norie@upsi.edu.my  

F A K U L T I  S E N I ,  K O M P U T E R A N  &  I N D U S T R I  K R E AT I F  

BILL 

1. 

2. 

3. 

4. 

STAF FAKULTI JABATAN E-MAIL & NO. TEL 

Pn. Nurul Akmar bt Abdul Razak Komputeran nurulakmar@upsi.edu.my  

Pn.Nor hidayah bt Ahmad Seni dan Reka Bentuk norhidayah.a@upsi.edu.my  

Pn. Nur Fauzun bt. Adam Multmedia Kreatif nurfauzun@upsi.edu.my  

Cik Nurul Najiha bt.Abdul Rahim   najiha@upsi.edu.my  

UNTUK MAKLUMAT LANJUT HUBUNGI 
U N I T  P E N J A D U A L A N  

0 1 5 - 4 8 7 9 7 9 9 5 / 7 0 7 5 / 7 9 8 5  H O T L I N E  0 1 3 - 4 6 2 3 0 1 6  
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